UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Glossa lo. Andreae super eiusdem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

c. Absolutos.

S V M M A R I V M.

- 1 Hodie ipso iure remanet absolutus qui hæretico erat obligatus.
- 2 An reconciliatus ecclesia recuperat amissas fidelitates, & obligationes.
- 3 Non soluuntur à debito fidelitatis vassalli, domino in occultam hæresim incidente.
- 4 Hæretico non est soluendum, quod ei erat sub pena, aut iuramento promissum.
- 5 Iuramentum tacitam habet conditionem, si communicare liceat.

[†]Vide Alfonsum Castrum lib. 2. cap. 7. de iusta hæreti. pun. 11.

Bsolutos, † &c.] *Ipsò iure* bodie, vt hic: olim nō sic erat expresse dictum, immo quod deberet absolutus, p. dicitur, ut legitur & not. supra eod. excommunicamus, §. si vero Dominus, ver. 1.

2 Sed nunquid si talis recōcilietur, fidelitates istas ipso iure recuperabili? Videretur, quod sic C. de sentē. paf. l. 1. & l. si. Tu vero dicas, quod non sicut nec faceret si fuissent vassalli ab hac fidelitate simpliciter absoluti. argu. supra de diuor. de illa. Secus si ad tempus lata esset sententia, scilicet quamdiu in excom-

A municatione persistirent, infra de pen. c. si. in si. quia tunc cessante tempore erroris, cessaret & talis sententia, vt patet in eo quod legitur & not. supra, de vita & honeste cleri. c. fin. ad fin. & secundum hoc intellige 15. q. c. iuratos, & c. nos sanctorum.

3 Manifeste.] Secus ergo si occulte, arg. supra de simonia, ex tuae & c. sicut nobis, in si. cū suis concord. et c. si. et not. supra eo. c. proxi. §. 1. ver. si qui autem.

4 Aliquo pacto, & c.] ergo si sub certa pena aliquid ei soluere tenebatur, pena non committitur. cū enim talium bona possint occupari, multo fortius retineri, ut patet in eo quod legitur & not. supra eod. excommunicamus, §. si vero dominus, ver. 1. Eodem modo non intelligitur is qui iuraverat, deierat.

5 Quasi iuramentum habet in se tacitam conditio nem, scilicet si in tali statu permaneserit, quod ei comunicandum sit, arg. supra de iure iur. quemadmodum respon. 1. vers. quia in illo sum suis concord. & supra eod. excommunicamus 2. §. credentes, & idem si alias excommunicatus esset, vt in dictis ca. 16. q. 6. nos sanctorum, & c. iuratos, quod dic, vt not. in summa de sent. excommun. §. fin. sub §. quid si tenor sacramenti, nisi forsitan necessitas immineat, vel ex indulgentia aliud contingat, quod dicitur, ut legitur & not. infra de sententia excomm. si vere, id est ab unitate Ecclesiæ recentibus, 24. q. 1. si foro.

GLOSSA IOANNIS ANDREÆ IN NOVELLA SVPER TIT. DE HÆRETICIS.

IN VOLV MINE MAIORI.

c. Dubius.

S V M M A I V M.

- 1 Dubitans in fide deliberatè hæreticus est.
- 2 Dubitatio procedens a timida conscientia non facit hæreticum.
- 3 Fidem veritatis quis dicatur ignorare.
- 4 Ignorantia in his quæ sunt fidei, non excusat.
- 5 Hæreticum esse, tenui argumento a fide flectere re quomodo accipendum.
- 6 Infidelis, siue baptizatus, siue non, testis esse non potest.

Dubius.] Breue est.

[†]Concordat. **D** 1 Infidelis est.] *Hoc verum in dubitatio ne, quæ habet pertinaciam, & animi delibe- Abbas, Fel. & rationem, & placentiam.* alii hoc loco. 2 Sed dubitatio, quæ procedit à scrupulo conscientię Addit. Mel- potius est pena quam culpa, nec habet hæresim, cū chiorum Ca- num lib. 22. frequenter contra voluntatem accidat: immo ille, qui ea 9. de locis se bene firmat in fide, & talibus motibus resistit, Theologicis meretur, sicut & qui resistit carnis stimulis. 5. dist. & Alfonsum sed pensandū, & c. testamentum, alias non esset da- Castrum lib. 1. c. 7. de iu- re fidelem, qui nō fuisset hæreticus, facit ad predicta sta hær. pun. 24. q. 3. dixit, & quod dicā infra eod cum Christus.

Omnino,] id est, aliquo modo, hoc est nullo modo est eis credendū, simile omnino, supra de iura. calum.

in pertractandis. Hostien. 2 Fidem veritatis,] id est veritatem fidei: quia baptizari renuit, vel in articulis errat, posset etiam in telligi de catholicis, qui ignorat veritatem negotij, de quo queritur, cuī in eo credendum non est, supra qui matri. accus. poss. videtur, de iuram. calum. in pertractandis. Hostien.

4 Ignorant.] non ergo excusat ignorantia in his, quæ sunt de fide: quod dic, ut dixi supra de sum. Trinit. nit. super rubr.

5 In gloss. 2. ibi. l. 2.] ibi dicitur hæreticus, qui etiam tenui argumento decuat à documentis & tra- mite fidei.

In gl. 2. ibi tenui.] id est quantumcumque leui. Ab bas, & in si. vel dicitur de tenui argumento, ut not. supra de presumpt. literas, §. si. in prim. Hostien.

6 In gl. ultima ibi, in fide.] licet baptizatus, idem in non baptizatis, supra de testim. c. 1. cum concord.

c. Qui alios.

S V M M A R I V M.

- 1 Quis sit intellectus huius capituli.
- 2 Deli etum serui quando noccat domino.
- 3 Quilibet tenetur proximū ab hæresi reuocare,

4 Correctio

Inquisitorum cum Commentarijs. 167

4 Correctio qualiter ad prelatos, & ad alios per tineat.

Vi alios.]

1 Errore.] fidei catholicæ, vt faciat ad titulum. Non reuocat. fortius se defendit.

Prima glos. quarit & soluit distin-